
Protokół Nr 8/18 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.pożarowej 

wspólnie z Komisją Rewizyjną  

w dniu 7 września 2018r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1300 do 1430, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom obu Komisji zawiadomienie o kolejnej 

sesji oraz przygotowane projekty uchwał; wszystkie materiały przekazane 

radnym, załączone również zostały do niniejszego protokołu. 

Przewodniczenie obradom objął Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. Pan Ryszard Badziński. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie obu komisji; listy obecności 

stanowią załączniki do protokołu.  

W spotkaniu uczestniczyła również Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot oraz 

Wójt Gminy pan Leszek Stroiński.  

 

       Podczas spotkania omawiano projekty uchwał przygotowane pod obrady 

kolejnej sesji. 

W pierwszej kolejności zapoznano się z planowanymi zmianami do 

tegorocznego budżetu gminy.  

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo i uzasadniła wszystkie wprowadzane 

zmiany. Więcej uwagi poświęcono na omówienie planowanych zadań 

dotyczących kontynuacji budowy chodników przy drogach powiatowych m.in.w 

Szynwałdzie – w I półroczu Powiat nie chciał realizować tego zadania, w 

związku z czym zadanie to zostało wycofane z planowanych wydatków 

budżetowych. 

        Podczas prowadzonej dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna 

Wanda Gackowska zwracała uwagę, że Powiat nie dokończył jeszcze 

naprawiania drogi w Obodowie wzdłuż pobudowanego chodnika, w związku z 

czym należałoby zastanowić się nad dalszym finansowaniem zadań 

chodnikowych przy drogach powiatowych. 

        Pani Skarbnik oraz Wójt przypomnieli radnej zasady finansowania zadań 

chodnikowych, podkreślając jednocześnie, że budowa chodnika w Obodowie 

została zakończona i rozliczona; remont drogi leży już w gestii powiatu i o 

planach w tej kwestii mówił pan Starosta podczas czerwcowej sesji. 

       Następnie pani Skarbnik szczegółowo omówiła planowane zmiany w 

finansach ZGK; radni otrzymali kopię wniosku ZGK w powyższej sprawie.  

      Podczas prowadzonej dyskusji omawiano kwestie dotyczące potrzeby 

zwiększenia dotacji dla ZGK powodowanej większym niż zakładano poborem 

wody; mówiono także o wstępnych stawkach opłat za wodę na rok przyszły oraz 

o ogólnej sytuacji finansowej ZGK. 

      Po zakończeniu dyskusji przedstawione zmiany obie komisje zaopiniowały 

pozytywnie (jednogłośnie). 

 

     Następnie zapoznano się z treścią projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego 

przejęcia nieruchomości w Tuszkowie na rzecz Gminy Sośno. W uzasadnieniu 

tej uchwały podaje się, iż wskazywana nieruchomość (własność Skarbu 

Państwa) zabudowana jest budynkiem mieszkalnym w stanie do remontu; po 
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wyremontowaniu służyć ma jako lokal socjalny dla osoby uprawnionej i 

poszkodowanej w wyniku nawałnicy. 

     Po krótkiej dyskusji członkowie obu komisji nie zgłosili zastrzeżeń do 

przedstawionego projektu uchwały. 

 

     Kolejny projekt uchwały dotyczył nieodpłatnego nabycia dróg w 

Skoraczewie na rzecz Gminy Sośno; w jej uzasadnieniu wyjaśniono, iż w 

ewidencji gruntów i budynków wskazywane w uchwale działki (obecnie 

własność Skarbu Państwa) zapisane są jako drogi wewnętrzne i są drogami 

dojazdowymi do pól. Gmina Sośno systematycznie remontuje przedmiotowe 

drogi, realizując w ten sposób zadania własne. 

     Członkowie obu komisji zapoznani zostali z mapkami sytuacyjnymi, 

wskazującymi położenie omawianych dróg i po krótkiej dyskusji projekt 

uchwały zaopiniowano pozytywnie.  

 

    

     Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa poprosił Wójta o 

przedstawienie radnym krótkiej informacji nt.pracy komisji suszowej w związku 

ze zgłaszanym przez rolników wnioskami dot. strat w uprawach 

spowodowanych tegorocznymi kataklizmami. 

      Pan Wójt przedstawił pokrótce przebieg podejmowanych działań oraz ogrom 

pracy wykonanej przez członków tej komisji, sołtysów, jak również 

pracowników samorządowych; mówił również o problemach związanych z 

różnym interpretowaniem niektórych zapisów rozporządzenia w tej sprawie, jak 

również spowodowanych niejasnymi informacjami polityków w mediach. 

 

       

      W dalszej części przewodniczący obrad pan Ryszard Badziński 

poinformował o wniosku KGW Sośno o dokonanie wpisu pani I.Zięba do Księgi 

Zasłużonych dla Powiatu Sępoleńskiego.  

      Insp. Jolanta Lapke poinformowała, że do wniosku powyższego nie 

załączono wymaganej listy co najmniej 200 osób popierających tę kandydaturę; 

brakuje też informacji o szerszych zasługach kandydatki (dla Powiatu); przy 

czym wniosek w tej sprawie, przed kilkoma laty, był już zgłaszany do Kapituły 

Księgi Zasłużonych dla Powiatu Sępoleńskiego, jednakże Kapituła wniosek ten 

odrzuciła. 

      Radna Dorota Ostrouch (będąca Przewodnicząca KGW Sośno) wyjaśniła, iż 

w zasadzie głównym wnioskodawcą tego wniosku jest pan J.Grabowski, a nie 

Koło Gospodyń Wiejskich (przyznała jednak, że wniosek podpisany został przez 

przewodniczącą KGW). 

     Po krótkiej dyskusji członkowie obu komisji zaopiniowali wniosek 

negatywnie. 

 

 

      Uczestniczący w części spotkania (na prośbę radnych) dyrektor ZGK Pan 

Marcin Grubicki udzielił szczegółowych wyjaśnień w sprawie odczytu 

liczników tj.różnic między ilością produkowanej i sprzedawanej wody.  
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Pan Grubicki poinformował, że różnice te kształtują się w granicach 18-20%, i 

uzależnione są od wielkości tzw. wód popłucznych, które są w zasadzie 

ściekami, i za które ZGK ponosi odrębne koszty. 

 

       Radni dopytywali również o możliwości oraz realizację kontroli poboru 

wody w gospodarstwach, pod względem faktycznych ilości pobieranej wody. 

       Dyrektor ZGK udzielił radnym szczegółowych informacji, omówił ponadto 

ogólne koszty utrzymania poszczególnych hydroforni.  

 

     Podczas prowadzonej dyskusji radni zgłosili następujące wnioski: 

- Radna Krystyna Raźna apelowała do Dyrektora ZGK o skontrolowanie i 

czyszczenie wszystkich hydrantów w Tuszkowie.  

      Pan dyrektor zapewnił, że hydranty będą czyszczone zaraz po 

przeprowadzeniu zapowiadanej kontroli przez Powiatową Straż Pożarną. 

 

- Radna Mirosława Wegner apelowała o ponaglenie energetyki w sprawie 

zamontowania brakującej lampy ulicznej w Sośnie (al.Jana Pawła II) między 

posesjami 20/26 oraz przy posesji nr 23. 

 

 

    W dalszej części Przewodniczący obrad poinformował radnych, że ostatnia w 

tej kadencji sesja RG zaplanowana została na dzień 16 października. 

 

 

      Na koniec Pan Wójt zaprosił radnych do uczestniczenia (w sobotę) w 

gminnym święcie planów, które w bieżącym roku organizowane są w 

Wielowiczu; przypomniał jednocześnie, że powiatowe dożynki odbędą się w 

najbliższą niedzielę w Sępólnie. 

Pan Wójt zaprosił radnych również do udziału w planowanej konferencji w 

ramach Programu Priorytetowego pt. „Czyste powietrze”, którego 

organizatorem jest  Ministerstwo Środowiska; spotkanie to odbędzie się w GDK 

w Sośnie dniu 6 września br. 

 

 

      Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 
                                                                             Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

                                                                                                        Ryszard Badziński 

 

                                                                                          Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                        Wanda Gackowska 

 

 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


